
 

 

 

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       1/2 
                            
 

město Náchod 

Městský úřad Náchod 

Odbor kanceláře tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod 
 
Váš dopis ze dne: 23.06.2025 
 
 
PID:  MUNAX015SNJ8 
Sp. zn.:  KS/14051/2025/SEK 
Čj. (Če.): MUNAC/79592/2025 
Vyřizuje:  Mgr. Michal Smek 
 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz  
 
Datum:  27.06.2025 

 
 
Poskytnutí některých informací, sdělení o odložení 
 
 
Vážená paní , 
 
 
město Náchod obdrželo dne 23.06.2025 Vaši žádost, ve které žádáte s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 
informací uvedených ve Vaší žádosti, týkajících se rekonstrukce silnice v katastrálním území Lipí 
u Náchoda a postupů, které této rekonstrukci předcházely, jakož i správních aktů, které po 
rekonstrukci následovaly. 

Jde-li o body 1/ a 2/ Vaší žádosti, tj. za 1/ o požadavek na doložení předběžného souhlasu 
někdejších vlastníků pozemků parc. č. 189/11 a parc. č. 189/27 v k. ú. Lipí u Náchoda a za 2/ 
o poskytnutí informace, zda došlo k nějaké formě kompenzace za zábor těchto pozemků, město 
Náchod tímto sděluje, že s výjimkou níže specifikovaného dokumentu (souhlas vlastníka, který 
byl předložen ve stavebním řízení) se Vaše žádost odkládá, a to podle ustanovení § 14 odst. 5) 
písm. c/ zákona o svobodném přístupu k informacím, neboť požadované informace se 
nevztahují k působnosti města Náchod.  

Město Náchod není vlastníkem silnice III. třídy č. III/28526, která mimo jiné prochází Lipím (část 
obce Náchod). Podle § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, jsou vlastníky silnic II. a III. třídy příslušné kraje, na jejichž území se tyto 
komunikace nacházejí. Z uvedeného důvodu město nezajišťuje rekonstrukce uvedených 
komunikací, ani nevede jednání o majetkových záležitostech s těmito stavbami souvisejícími. 

Pro úplnost město Náchod ještě sděluje informaci relevantní k další bodům Vaší žádosti, že 
město Náchod je vlastníkem chodníků, přiléhajících k silnici III. třídy č. III/28526. Do předmětných 
pozemků par. č. 189/11 a par. č. 189/27, oba v katastrálním území Lipí u Náchoda, k nimž se 
Vámi požadované informace vztahují, však žádné chodníky nezasahují. 
 
K bodu 1/ předmětné žádosti Vám město Náchod poskytuje kopii souhlasu vlastníka (příloha 
č.1), kterou obdržel zdejší stavební úřad v souvislosti se stavebním řízením (zde jsou 
anonymizovány údaje, které požívají zvláštní ochrany, tj. osobní údaje fyzických osob). 
 

 

 

Do datové schránky 

ID DS: 

 

mailto:podatelna@mestonachod.cz


 

 

 

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       2/2 
                            
 

K bodu 3/ předmětné žádosti Vám město Náchod sděluje, že podání katastrálnímu úřadu včetně 
přílohy doručila podatelně zdejšího katastrálního pracoviště paní Jana Hetfleišová, pracovnice 
odboru správy majetku zdejšího městského úřadu, když tento úkon má v náplni práce. Vzhledem 
k tomu, že město Náchod se stalo vlastníkem souvisejících chodníků, byly všechny změny 
v katastru nemovitostí na podkladě geometrického plánu č. 603-65/2024 ze dne 10.06.2024 
řešeny na základě jediného podání, které doručila katastrálnímu úřadu shora uvedená 
pracovnice zdejšího městského úřadu. Město Náchod Vám poskytuje kopii Ohlášení změny 
údajů o pozemku k zápisu do katastru nemovitostí (příloha č. 2) a kopii Přílohy I-Další 
pozemky k ohlášení změny údajů o pozemku k zápisu do katastru nemovitostí (příloha 
č. 3). 
 
K bodu 4/ předmětné žádosti Vám město Náchod poskytuje geometrický plán č. 603-65/2024 
ze dne 10.06.2024, ve Vaší žádosti označený číslem 466/2024 (příloha č. 4).  
 
K bodu 5/ předmětné žádosti Vám město Náchod poskytuje kolaudační souhlas 
č. j. MUNAC70915/2024/DSH/IHR, ze dne 29.05.2024 (příloha č. 5) a sdělení o nabytí 
právního účinku č. j. MUNAC73113/2024/DSH/IHR, ze dne 03.06.2024 (příloha č. 6).  
 
K bodu 6/ předmětné žádosti Vám město Náchod poskytuje kolaudační souhlas 
č. j. MUNAC71156/2024/DSH/IHR, ze dne 30.05.2024 (příloha č. 7) a sdělení o nabytí 
právního účinku č. j. MUNAC73105/2024/DSH/IHR, ze dne 03.06.2024 (příloha č. 8). 
 
 
S úctou 
 
 
 
 
Mgr. Petra Jermanová 
vedoucí Odboru kanceláře tajemníka 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
č. 1 Souhlas vlastníka 
č. 2 Ohlášení změny údajů o pozemku k zápisu do katastru nemovitostí 
č. 3 Příloha I-Další pozemky k ohlášení změny údajů o pozemku k zápisu do katastru nemovitostí 
č. 4 Geometrický plán č. 603-65/2024 ze dne 10.06.2024 
č. 5 Kolaudační souhlas č. j. MUNAC70915/2024/DSH/IHR, ze dne 29.05.2024 
č. 6 Sdělení o nabytí právního účinku č. j. MUNAC73113/2024/DSH/IHR, ze dne 03.06.2024 
č. 7 Kolaudační souhlas č. j. MUNAC71156/2024/DSH/IHR, ze dne 30.05.2024 
č. 8 Sdělení o nabytí právního účinku č. j. MUNAC73105/2024/DSH/IHR, ze dne 03.06.2024 
 
 
 
 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 2 / 8 / 23 

Elektronický podpis: 27.6.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Petra Jermanová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 1.7.2028 11:03 +02:00




